[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]
от 25.06.2024 № 465
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 01.12.2023 № 742 «О подготовке неработающего населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»

В целях упорядочения нормативной правовой базы в области гражданской обороны, в соответствии с «Трудовым кодексом Российской Федерации» от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 39 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 01.12.2023 № 742 «О подготовке неработающего населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»:
1.1. В заголовке документа слово «неработающего» исключить;
1.2. В п.1 слово «неработающего» исключить;
1.3. В п.2 слово «неработающего» исключить;
1.4. В п.3 слово «неработающего» исключить;
1.5. В п.4 слово «неработающего» исключить.
2. Внести следующие изменения в приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 01.12.2023 № 742 «О подготовке неработающего населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»:
2.1 В заголовке Программы слово «неработающего» исключить;
2.2 В абзаце втором раздела 1 слова «неработающего» и «неработающим» исключить;
2.3 В абзаце третьем раздела 1 слова «неработающего» исключить;
2.4 В абзаце четвертом раздела 1 слово «неработающего» исключить;
2.5 В абзаце пятом раздела 1 слово «неработающего» исключить;
2.6 В абзаце шестом раздела 1 слово «неработающего» исключить;
2.7 В абзаце пятнадцатом раздела 1 слово «неработающего» исключить;
2.8 В абзаце двадцать втором раздела 1 слово «неработающего» исключить;
2.9 В абзаце втором раздела 2 слова «неработающего» исключить;
2.10 В абзаце первом раздела 3 слова «неработающие» и «неработающего» исключить;
2.11 В абзаце первом раздела 4 слово «неработающего» исключить;
2.12 В абзаце втором раздела 4 слово «неработающего» исключить;
2.13 В абзаце третьем раздела 4 слово «неработающее» исключить;
2.14 В абзаце втором раздела 6 слово «неработающего» исключить.
3. В приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 01.12.2023 № 742 «О подготовке неработающего населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» в заголовке ПЛАНА слово «неработающего» исключить.
4. В приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 01.12.2023 № 742 «О подготовке неработающего населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» в заголовке РАСПТИСАНИЯ слово «неработающего» исключить.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
	В.И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf